Администрация
Ефимовского городского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26 октября  2022 года

п.Ефимовский

	          №  211

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 05.07.2022 № 125 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, расположенных на территории муниципального образования Ефимовское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, государственная собственность на которые не разграничена, для их использования в целях, предусмотренных статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации»

	В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  от 01.08.2018 № 148 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», Уставом    Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области,
администрация  постановляет:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 05.07.2022 № 125 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, расположенных на территории муниципального образования Ефимовское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, государственная собственность на которые не разграничена, для их использования в целях, предусмотренных статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации» (приложение) (далее – Административный регламент), согласно приложению.
     2. Постановление опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь»  и разместить на официальном сайте Ефимовского городского поселения
     3. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава администрации		                                                                С.И.Покровкин
Разослано:  регистр МНПА, секторам, в дело.
Приложение
к постановлению администрации
Ефимовского городского поселения
от 26.10.2022 года № 211

Изменения и дополнения в Административный  регламент
предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, расположенных на территории муниципального образования Ефимовское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, государственная собственность на которые не разграничена, для их использования в целях, предусмотренных статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации»

1. В пункте 1.2:
а) подпункт 1 читать в новой редакции:
«1) являющееся субъектом естественных монополий, - в случаях установления публичного сервитута для размещения, капитального ремонта инженерных сооружений, обеспечивающих деятельность этого субъекта, а также для проведения инженерных изысканий в целях подготовки документации по планировке территории, предусматривающей размещение указанных сооружений, инженерных изысканий для их строительства, реконструкции;»
б) добавить подпункты следующего содержания:
«5) являющееся единым оператором газификации, региональным оператором газификации, - в случае установления публичного сервитута для строительства, реконструкции, капитального ремонта и (или) эксплуатации линейных объектов систем газоснабжения, реконструкции или капитального ремонта их частей;
6) осуществляющее строительство, реконструкцию инженерного сооружения, являющегося линейным объектом, капитальный ремонт его участков (частей), реконструкцию, капитальный ремонт его участков (частей) в связи с планируемыми строительством, реконструкцией или капитальным ремонтом объектов капитального строительства;»
в) подпункт 5 административного регламента считать подпунктом 7.
2.  В пункте 2.4.2  число «45» заменить числом «30», число «30» заменить числом «15».
    3. Добавить пункт следующего содержания:
«2.4.3. Не более 20 дней со дня поступления ходатайства об установлении публичного сервитута и прилагаемых к ходатайству документов в целях установления публичного сервитута для капитального ремонта участков (частей) инженерных сооружений, предусмотренного подпунктом 6 статьи 39.37 настоящего Кодекса.»
4. В пункте 2.6:
а) в подпункте 1 абзац «- 	указание на право, на котором инженерное сооружение принадлежит заявителю, если подано ходатайство об установлении публичного сервитута для реконструкции или эксплуатации указанного инженерного сооружения;» заменить следующим предложением
 «- 	указание на право, на котором инженерное сооружение принадлежит заявителю, если подано ходатайство об установлении публичного сервитута для реконструкции, капитального ремонта или эксплуатации указанного инженерного сооружения, реконструкции или капитального ремонта его участка (части);»
         б) подпункт 2 читать в новой редакции:
 «2) подготовленные в форме электронного документа сведения о границах территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут, включающие графическое описание местоположения границ публичного сервитута и перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, установленной для ведения Единого государственного реестра недвижимости;»
5. В пункте 2.10 подпункте 2 административного регламента 5 абзац дополнить словами «за исключением случая установления публичного сервитута в целях капитального ремонта инженерных сооружений, являющихся линейными объектами, а также в целях капитального ремонта участков (частей) таких инженерных сооружений».
  6.  В пункте 3.1.1. подпункт 2 читать в новой редакции:
«2) 	рассмотрение ходатайства и документов о предоставлении муниципальной услуги:
- в случаях, предусмотренных пунктами 2.4.1, 2.4.3 административного регламента - не более 17 дней;
- в случае, предусмотренном п. 2.4.2 административного регламента – не более 27 дней».
[bookmark: _GoBack]7. В пункте 3.1.3.2 административного регламента абзац
«Общий срок выполнения административных действий - не более 16 дней, а в случаях, предусмотренных подпунктами 1, 2, 4 и 5 статьи 39.37 Земельного кодекса РФ – не более 41 дня, но не ранее чем 30 дней со дня опубликования предусмотренного подпунктом 1 пункта 3 статьи 39.42 Земельного кодекса РФ сообщения о поступившем ходатайстве»
заменить абзацем следующего содержания:
«Общий срок выполнения административных действий - не более  17 дней, а в случаях, предусмотренных подпунктами 1, 2, 4 и 5 статьи 39.37 Земельного кодекса РФ, а также в целях установления публичного сервитута для реконструкции участков (частей) инженерных сооружений, предусмотренного подпунктом 6 статьи 39.37 – не более 27 дней, но не ранее чем  12 дней со дня опубликования предусмотренного подпунктом 1 пункта 3 статьи 39.42 Земельного кодекса РФ сообщения о поступившем ходатайстве».
8. В пункте 3.1.7:
а) подпункты 2 и 3 исключить;
б) подпункты 4 и 5 считать соответственно 2 и 3.